Consta no arquivo via original devidamente assinada

OFÍCIO/CF/Nº 004/2019 Rio Branco, 24 de julho de 2019.

Ao Senhor

TADEU COELHO DA SILVA

Presidente do SINTEST/AC

Assunto: Complementação de Informações

Senhor Presidente,

Informamos que após iniciados os trabalhos de análise da documentação suporte

das despesas do período compreendido entre maio/2018 e maio/2019, verificamos ausência da

apresentação das Demonstrações Contábeis relativas ao exercício encerrado em 31/12/2018, de

modo solicitamos que sejam apresentados pelo menos, o Balanço Patrimonial e a

Demonstração do Resultado do Exercício.

Solicitamos, ainda, que sejam fornecidas as Folhas de Pagamento do período em

análise ou a apresentação de um relatório oficial contendo as seguintes informações: nome do

funcionário, remuneração, valor da contribuição previdenciária patronal, valor do FGTS e valor

do PIS/PASEP, para que possamos confrontar o relatório com as informações contidas nas

GFIPs que constam nos cadernos disponibilizados.

Requeremos, por oportuno, que sejam apresentados os canhotos dos cheques que

constam da movimentação financeira do período da Prestação de Contas, a fim de que

possamos confrontá-los com as despesas realizadas. Ainda nesse sentido, necessitamos que nos

sejam explicados como se dão os procedimentos de execução da despesa e respectivos

pagamentos, haja vista não estarem claros na documentação.

Atenciosamente,

ALEXSANDRO DA CONCEIÇÃO BRAZ

Presidente do Conselho Fiscal